第８０回「兵庫緩和ケア研究会」のご案内
兵庫緩和ケア研究会

事務局

拝啓

先生方におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。

先生方のご協力により、第８０回研究会を下記の通り、開催することになりました。

万障お繰り合わせの上、是非ご出席頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．日 時    令和元年５月２９日（水） １８：４５から２１：００

２．場 所    生田神社会館 ３Ｆ 梅の間     神戸市中央区下山手通１－２－１
ＴＥＬ０７８－３９１－８７６５

             ＊お車でお越しの際は駐車場入口で研究会名をお伝えください。

３．プログラム      総合座長 六甲病院 緩和ケア内科 部長 安保 博文 先生

１８：４５～１９：００ 情報提供 「テルモＰＩＣＣについて」テルモ株式会社

１９：００～１９：３０

・レクチャー

               六甲病院 緩和ケア内科 部長 安保 博文 先生

『「人生の最終段階における医療の決定プロセスに関する

        ガイドライン」に沿った病院での取り組み 』

１９：３０～２１：００

・症例検討

第８０回 当番幹事

兵庫県立がんセンター 緩和ケア内科 部長 池垣 淳一 先生

テーマ『 術後４０日で亡くなった腎がん症例 治療中止を

どう伝えたら良かったか？ 』

４．参加費    １０００円

※ この研究会は、「日医生涯教育講座認定」2単位になります。

（CC10 チーム医療：1.5 単位 1CC81 終末期のケア：0.5 単位）

※ この研究会は、「日病薬病院薬学認定薬剤師制度(領域：Ⅲ-2)」１単位になります。

テルモ株式会社 宛

FAX ０７８-４１３-６５７７
第８０回「兵庫緩和ケア研究会」

研究会   出席（参加者        名） ・ 欠席

     病院・医院名

お名前

恐れ入りますが ５月 ２０日（水）迄に FAX 返送下さい。

共催：兵庫緩和ケア研究会 兵庫県がん診療連携協議会 兵庫県病院薬剤師会 テルモ㈱
PC18-0814